EDITAL Nº 07/2022– PPGES/UEMS, de 02 de agosto de 2022.

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO EM SAÚDE,
MESTRADO PROFISSIONAL, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Ensino em Saúde (PPGES), da Universidade
Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), no uso de suas atribuições legais de Presidente da Comissão do
Processo Seletivo, instituída pela Portaria UEMS-PROPPI no 040/2022, de 24 de maio de 2022, e considerando a
Deliberação CPPGI/CEPE-UEMS nº 278, de 25 de agosto de 2020; torna público o presente Edital de
Resultado Provisório da Etapa 2 (Avaliação do Currículo Lattes), visando a seleção de candidatos a
“ALUNO REGULAR” no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Ensino em Saúde, Mestrado
Profissional, da UEMS para ingresso no ano de 2022, referente ao EDITAL Nº 04/2022– PPGES/UEMS, de 27
de maio de 2022.

1. Resultado Provisório da Avaliação do Currículo Lattes

Candidato(a) Pontuação do Currículo Lattes
ANA CAROLINA DA SILVA FREIRE 10,00
DANIELA CAINÉ 1,25
DANUBIA ISLANDIA OLIVEIRA SILVA 3,21
JAQUELINE DE ANDRADE MACIEL ARAÚJO 2,68
JOÃO MARCELO NEPOMUCENO 2,86
LORETA LACERDA CÁO TOFFANO 5,89
SILVANE WAILAND 3,21
WALKIRIA NASCIMENTO VALADARES DE CAMPOS 3,04

2. Dos recursos
2.1. Maiores informações sobre os Recursos constam no EDITAL Nº 04/2022, disponível na página
http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/ensino-em-saude-dourados-mestrado-profissional/
inscricoes

Dourados-MS, 02 de agosto de 2022

Prof. Dr. Rogério Dias Renovato
Coordenador do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino em Saúde

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/ensino-em-saude-dourados-mestrado-profissional/inscricoes
http://www.uems.br/pos_graduacao/detalhes/ensino-em-saude-dourados-mestrado-profissional/inscricoes